

	امتحانات نوبت دوم سال تحصیلی ۹۵-۹۴	باسمه تعالی دبیرستان غیردولتی پسرانه میلادپه (آموزش و پرورش شهر تهران - منطقه ۱۲ تهران)	شماره کارت دانش آموز	دبیرستان خیریه ملی میلادپه
			نام خانوادگی :	نام :
پایه : دوم ریاضی و تجربی		تاریخ آزمون : ۹۵/۳/۱	آزمون درس : دین و زندگی	نام دبیر : استاد آذرون
زمان آزمون : ۷۵ دقیقه				

بارم	سؤالات	ردیف
۷۵/۰	الف) آیات زیر را ترجمه کنید. (۲ نمره) إِنَّ فِي خَلْقِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَاخْتِلَافِ اللَّيْلِ وَالنَّهَارِ لآيَاتٍ لِّأُولِي الْأَلْبَابِ . وَالْوَزْنُ يَوْمَئِذٍ الْحَقُّ . وَلَتَكُنَّ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ . وَلَذِكْرِ اللَّهِ أَكْبَرُ وَاللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَصْنَعُونَ .	۱ ۲ ۳ ۴
۰/۵	پیام آیات زیر را بنویسید. (۱ نمره) طبق آیهی (إِنْ أَرَادَنِیَ اللَّهُ بِضُرٍّ هَلْ هُنَّ كَاشِفَاتُ ضُرِّهِ أَوْ أَرَادَنِیَ بِرَحْمَةٍ هَلْ هُنَّ مُمْسِكَاتُ رَحْمَتِهِ) چرا بر غیر خدا نمی توان توکل کرد؟ در آیهی (قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ) الف- لازمه‌ی دوستی با خدا چیست ؟ ب- نتیجه‌ی دوستی با خدا چیست ؟	۵ ۶
۰/۵	جملات زیر را با عبارت‌های مناسب تکمیل کنید. (۲ نمره) مجموعه‌ی مجموعه‌ای است که اجزای آن به گونه‌ای سامان یافته‌اند که فعالیت دسته‌جمعی آن منتهی به می‌شود. قرآن کریم سرزنش‌گر درونی انسان را نامیده و عامل بیرونی دور ماندن از سعادت را معرفی می‌کند. رسول خدا بالاترین درجه‌ی بهشت را معرفی نموده و اولیاء خدا بالاترین مرتبه‌ی نعمت‌های بهشت را او می‌دانند که در طلب آن هستند و به شوق آن زندگی می‌کنند. اگر توکل همراه با باشد خداوند کارهای ما را به بهترین وجه چاره خواهد کرد و انسان باید در راستای راه‌یابی به نیازها از بهره جوید.	۷ ۸ ۹ ۱۰
	مفاهیم زیر را تعریف کنید. (۱/۵ نمره) برزخ- توفی (هر کدام ۰/۲۵ نمره) محارم سببی و نسبی (هر کدام ۰/۲۵ نمره) زکات فطره (۰/۵ نمره)	۱۱ ۱۲ ۱۳

ردیف	سؤالات	بارم
هـ	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. (۱ نمره)	
۱۴	یکی از راه‌های برقراری عدالت، توزیع عادلانه‌ی سود حاصل از فعالیت اقتصادی میان دارندگان کار و سرمایه است.	۰/۲۵
۱۵	در بینش و تفکر اسلامی کار خلاق و مولد، منشأ اصلی کسب مال و درآمد و کلید استفاده از منابع طبیعی و خدادادی است .	۰/۲۵
۱۶	میزان موفقیت انسان در رسیدن به هدف‌های بزرگ به میزان معرفت و شناخت او بر خویش است که خود نگهداری و تقواست و هر قدر هدف بزرگتر باشد موفقیت بیشتری می‌طلبد.	۰/۲۵
۱۷	اگر کسی به چیز حرامی روزه‌ی خود را باطل کند مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد کفاره به او واجب است یعنی باید فقط دو ماه روزه بگیرد یا به شصت فقیر طعام دهد.	۰/۲۵
و	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۴/۵ نمره)	
۱۸	ویژگی بعد جسمانی و مادی انسان را توضیح دهید.	۰/۵
۱۹	دیدگاه منکران معاد پیرامون مرگ را بنویسید .	۰/۵
۲۰	عوامل استواری در دین‌داری را بیان کنید.	۰/۵
۲۱	عفاف چیست و چه امری را سبب می‌شود؟	۰/۵
۲۲	دو شرط در رعایت پوشش زنان در جامعه‌ی اسلامی را بیان کنید.	۰/۵
۲۳	اثرات پوشش از دیدگاه قرآن را بیان کنید ؟	۰/۵
۲۴	در احکام دین به چه امری معروف و منکر می‌گویند؟	۰/۵
۲۵	زکات چیست و به چه چیزهایی تعلق می‌گیرد؟	۰/۵
۲۶	مهمترین فایده‌ی نماز و روزه را بیان کنید.	۰/۵
ز	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. (۴ نمره)	
۲۷		
۲۸	دو گرایش در انسان که ضرورت معاد بر اساس حکمت الهی را ثابت می‌کند نام برده و یک مورد را توضیح دهید.	۱
۲۹	حقیقت توکل چیست؟ توضیح دهید.	۱
۳۰	دو مورد از آثار محبت به خدا را نام برده و یک مورد را توضیح دهید.	۱
	شرایط انجام امر به معروف و نهی از منکر را بیان کنید .	۱
	*** موفق و پیروز باشید ***	